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Wiadomo, że przez wprowadzenie grup
kwasowych, zwłaszcza reszty formaldehy-
do-suMoksylanu, do grup aminowych nie¬
trwałych w roztworze arsenobenzenów po¬
wstają trwałe w roztworze ciała. Kwaśne
siarczynowe związki aldehydu mrówkowe¬
go, np. arseno-dwu-(i-fenylo-2.3-dwume-
tylo-4-amino-5 - pyrazolonu), wytworzone
zwykłemi metodami (np. według Vógtlin'a
i współpracowników, Public Health Report,
list. 1922, str. 2783—2787 i 2797—2798)
wykazują jednak tę wadę, że wywołują
wyraźne działanie pobudzające przy wstrzy¬
kiwaniu domięśniowem.

Obecnie stwierdzono, że działania po¬

budzającego^ można zupełnie uniknąć,, sko-
stężenie jonów wodorowychro ol

preparatu dfo pewnef określonej' wielkości.
Wielkość: tę osiąga się przez nastawienie
preparatu zapomocą odpowiednich,, alkar
licznie reagujących soli^ jak: rap;, siarczyma
sodu, węglanu sodu, fosforanu sodu i t. d.
Koncentracja jonów wodorowych jedno-
procentowego roztworu tego produktu nie
powinna wynosić mniej, niż Ph = 4.

Tym sposobem wytworzony preparat z
dwuformaldehydo - dwusiarczyno - arseno-
(Menylo-2J-dwumetylo-4-amino-5-pyrazo-
lonu) i siarczynu sodowego, o następują¬
cym wzorze struktualnym:
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jest najlepszy ze znanych dotychczas związ¬
ków arsenu, stosowanych do wstrzykiwań
domięśniowych, gdyż nie powoduje działa¬
nia pobudzającego, oprócz tego produkt ten
jest bardzo skuteczny w leczeniu. Posiada
on więc wielką wartość jako środek leczni¬
czy.

Przykład. 172 g chlorowodorku arseno-
(i-fenylo-2.3-dwumetylo-4-amino-5-pyrazQ-
lonu) zarabia się 360 cm3 alkoholu metylo¬
wego i dodaje 800 cm3 wody. Do otrzyma¬
nego roztworu dodaje się kroplami 68 cm3
38%-ego kwaśnego siarczynu sodu, następ¬
nie 68 cm3 30%-ego aldehydu mrówkowe¬
go i miesza przez krótki czas. Do tej mie¬
szaniny zaś dolewa się dalsze 84 cm3 kwa¬
śnego siarczynu sodowego, przyczem osad,
wytworzony przez dodanie aldehydu mrów¬
kowego rozpuszcza się. Następnie do roz¬
tworu tego dodaje się 384 cm3 roztworu,
zawierającego 92 g krystalicznego siarczy¬
nu sodowego w 368 cm3 wody, przesącza,
poczem przesącz wlewa się do 9,6 litrów

alkoholu, do którego dodano 960 cm3 eteru.
Powstaje osad, który odsącza się, przemy¬
wa alkoholem i eterem i suszy w próżni.
Otrzymany związek przedstawia żółty, ła¬
two rozpuszczający się w wodzie proszek.
Koncentracja jonów wodorowych jedno-
procentowego roztworu tego związku rów¬
na się Ph = 4,5. Zamiast siarczynu sodo¬
wego do zobojętnienia roztworu można
stosować dodatek alkaljów i kwasu siarka¬
wego, względnie inne sole o takich samych
własnościach, jak np. węglan sodowy lub
fosforan sodowy lub też części składowe
tych soli, jak np, ług sodowy i kwas fosfo¬
rowy i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania organicznego ar-
senozwiązku, nie wykazującego działania
pobudzającego przy wstrzykiwaniu, zna¬
mienny tern, że dwuformaldehydo-dwusiar-
czyno - arseno-(/-fenylo - 2.3 - dwumetylo-4-
amino-5-pyrazolon) zobojętnia się w roz¬
tworze do takiego stopnia zapomocą alka¬
licznie reagujących soli, jak naprzykład
siarczynu sodowego, węglanu sodowego,
fosforanu sodowego lub ich składników,
naprzykład ługu sodowego i kwasu siarka¬
wego lub fosforowego, aby koncentracja jo¬
nów wodorowych wynosiła więcej niż
Ph = 4.

I. G. Farbenindustrie
Aktiengesęllschaft.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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